от 31 мая 2022 года  № 276

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,
Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:
проект федерального закона № 89585-8 "О внесении изменения

в Федеральный закон "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"
(в части сроков проведения государственной кадастровой оценки);

проект федерального закона № 92540-8 "О внесении изменений
в статью 226 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части
изменения порядка уплаты налога на доходы физических лиц налоговым агентом);

проект федерального закона № 93647-8 "О внесении изменений
в статью 79 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
(в части правового регулирования порядка обеспечения бесплатным питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);

проект федерального закона № 93820-8 "О внесении изменения
в статью 20 Федерального закона "О бесплатной юридической помощи
в Российской Федерации" в части предоставления бесплатной юридической
помощи инвалидам I и II группы с ограниченными возможностями передвижения";

проект федерального закона № 99737-8 "О внесении изменений
в статьи 157 и 351 Трудового кодекса Российской Федерации" (об оплате
времени, в течение которого творческие работники не участвуют в создании
и (или) исполнении (экспонировании) произведений или не выступают);

проект федерального закона № 101234-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О персональных данных" и иные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам защиты прав субъектов персональных
данных";

проект федерального закона № 101381-8 "О внесении изменений в Закон
Российской Федерации "О праве граждан Российской Федерации на свободу

2

передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской
Федерации" и статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей" (в части регистрации по адресам администраций муниципальных
образований лиц из числа детей-сирот, не имеющих мест, где они постоянно
или преимущественно проживают);

проект федерального закона № 102232-8 "О нематериальном
этнокультурном достоянии Российской Федерации";

проект федерального закона № 102484-8 "О единовременной выплате
из остатков средств материнского (семейного) капитала, возникших после
распоряжения владельцами государственного сертификата на материнский
(семейный) капитал соответствующими средствами";

проект федерального закона № 103502-8 "О внесении изменений в Закон
Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"
(в части модернизации механизма реализации региональных программ
повышения мобильности трудовых ресурсов);

проект федерального закона № 111676-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации" (в части персонифицированного учета лиц, осуществляющих
фармацевтическую деятельность, и лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего медицинского
и фармацевтического образования);

проект федерального закона № 1130163-7 "О внесении изменений
в статью 37.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской
Федерации" (в части уточнения перечня необходимых сведений, касающихся
объекта спорта, внесенного во Всероссийский реестр объектов спорта);

проект федерального закона № 116386-8 "О внесении изменений
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в связи
с приведением терминологии в соответствие с отраслевым законодательством);

проект федерального закона № 1246367-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального
имущества" (в части приватизации сетей газораспределения и сетей
газопотребления)".

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 95559-8
"О внесении изменений в Федеральный закон "О мелиорации земель" (в целях
установления законодательных основ оказания услуг по подаче и (или) отводу
воды).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания  С. Бебенин